PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 апреля 2017 года № 56/2
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2017 году

В период оздоровительной кампании в 2017 году в городском округе Верхняя Пышма отдохнут 7 476 детей и подростков в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно. В соответствии с целевыми показателями, установленными протоколом заседания комиссии по реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» от 10.11.2016 года № 31, планируется организовать:

1) лагеря с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях для 3 444 детей и подростков:

– в летний период – 17 лагерей, из них 12 – при учреждениях, подведомственных муниципальному казенному учреждению (далее – МКУ) «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», 4 – при учреждениях, подведомственных МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», 1 – при учреждении, подведомственном МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»;

– в весенний период – 13 лагерей, все при учреждениях, подведомственных МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;
2) учебно-полевые сборы для 147 юношей – учащихся десятых классов;

3) пребывание 824 детей в МКУ «Загородный оздоровительный лагерь «Надежда»;
4) приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря для 223 детей;
5) молодежную биржу труда для 600 подростков;
6) санаторно-курортный отдых 650 детей;

7) иные формы оздоровления 1 588 детей (походы, экскурсионные поездки, отдых в ведомственных оздоровительных лагерях и т.п.).
В соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 года № 919-ПП, из областного бюджета будет перечислено в местный бюджет 23 221,8 тысячи рублей на организацию отдыха детей в каникулярное время.
В соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2016 года № 52/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решения Думы от 28 февраля 2017 года № 54/2) из местного бюджета на оздоровительную кампанию 2017 года предусмотрено направить 29 878,2 тысячи рублей.
Всего на организацию оздоровительной кампании требуется 53 699,4 тысячи рублей. Общая сумма финансирования из всех источников составляет 53 100,0 тысячи рублей.
С учетом вышеизложенного, в целях создания необходимых условий для проведения оздоровительной кампании в 2017 году, руководствуясь статьей 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,

Дума городского округа Верхняя Пышма
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию администрации городского округа Верхняя Пышма об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2017 году с учетом принятых бюджетных обязательств в размере 53 100,0 тысячи рублей.
2. Рекомендовать администрации городского округа Верхняя Пышма при подготовке проекта решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в бюджет городского округа Верхняя Пышма на 2017 год предусмотреть дополнительные бюджетные ассигнования на проведение оздоровительной кампании 2017 года в сумме 599,4 тысячи рублей.
3. Заслушать итоги проведения оздоровительной кампании 2017 года на заседании Думы городского округа Верхняя Пышма в январе 2018 года.

4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по социальной политике (председатель Т.В. Балюкова).
Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов